.

２０１９年２月２５日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 Ｎ Ｓ Ｄ

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 今城 義和

 (コード番号 ９７５９ 東証１部)

問合せ先 執行役員 経営管理･IR 室長 八木 清公

(TEL  ０３-３２５７-１２５０)

組織変更及び役員人事に関するお知らせ

当社は、２０１９年４月１日付で、組織変更及び役員の異動を下記のとおり行いますので、お知らせ

いたします。

記

１． 組織変更

（１） 変更内容

① 金融業界ごとに担当を明確にし、お客様のニーズに迅速に対応するため、「金融事業

本部」を三事業部制から二事業部制に変更いたします。

② 当社が注力する CAReNA(*1)をはじめとしたヘルスケア事業をより一層強化する

べく、「ヘルスケア事業部」を新設、同事業部を営業統括本部直下に配置いたします。

 (*1)『CAReNA』とは、医療法人と連携した保健指導機能や健康ポイント・インセンティブ

付与等の機能を搭載した健康アプリにより、生活習慣の改善を提案する当社の

サービスです。

③ 新設する連結子会社の(株)ＮＳＤ先端技術研究所とともに新技術領域における

お客様との共創を加速し、先端技術事業の営業情報や技術・ノウハウを営業統括

本部に集約・管理することで、より一層組織横断的な営業力の強化を図るため、

「先端技術推進本部」を「先端技術事業部」に名称変更し、同事業部を営業統括

本部直下に配置いたします。

④ 拡大するデータ処理を中心としたデータサービスビジネスを推進するため、

「データビジョン事業部」を新設、同事業部を産業・社会ソリューション事業本部

直下に配置いたします。

.

（２） 組織図（２０１９年４月１日現在）

監査室

経営企画本部

経営企画部 法務室

戦略開発部

コーポレート
サービス本部
（名称変更）

ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ
ｾｸﾚﾀﾘｰ部
（名称変更）

人事部

総務部

経理部

開発サポート本部
（名称変更）

開発サポート部
（名称変更）

パートナー推進室

技術サポート部
（名称変更）

品質サポート部
（名称変更）

ヘルスケア事業部
（新設）

ヘルスケア
推進部
（新設）

先端技術事業部
(名称変更）

先端技術推進部

市場開拓事業部 ビジネス営業部

ＩＴインフラ1部
（名称変更）

ＩＴインフラ2部
（名称変更）

ＩＴインフラ3部
（名称変更）

データビジョン
事業部
（新設）

データビジョン
推進部
（新設）

特命ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ
担当部
（新設）

システム1部

システム2部

システム3部

システム4部

システム5部

システム6部

システム1部

システム2部

システム3部

システム4部

システム5部

システム6部

システム1部

システム2部

システム3部

システム4部

第二事業部

システム1部

システム2部

システム3部

システム4部

システム5部

代表取締役社長

経営会議

業務執行会議

営業統括本部

金融事業本部

第一事業部

産業・社会
ソリューション
事業本部

産業事業部

社会基盤事業部

ＩＴインフラ事業部
（名称変更）

株主総会

監査役

監査役会

取締役会 ガバナンス委員会

.

２． 役員人事

（１）取締役人事

※下線部分が変更箇所（部署名の変更に伴うものは除く）。

新 氏 名 旧

取締役専務執行役員
 営業統括本部長
 開発サポート本部管掌

矢本  理

取締役専務執行役員
 営業統括本部長
 ビジネス開発本部管掌
 先端技術推進本部管掌
 海外事業本部管掌
 開発マネジメント本部管掌

（２）執行役員人事

※下線部分が変更箇所（部署名の変更に伴うものは除く）。

新 氏 名 旧

常務執行役員
 ヘルスケア事業部長

小松 昭隆
常務執行役員
 ビジネス開発本部長

執行役員
 金融事業本部 第二事業部長

権藤 恭子
執行役員
 金融事業本部 第三事業部長

執行役員
 産業・社会ソリューション事業本部
  ＩＴインフラ事業部長
  データビジョン事業部長

品川  肇

執行役員
 産業・社会ソリューション事業本部
  ＩＴサービス事業部長

執行役員
 先端技術事業部長

髙橋 右門 市場開拓事業部 ビジネス営業部

.

（３）２０１９年４月１日以降の役員及び執行役員体制

役  職 氏  名 担  当

代表取締役社長    今 城  義 和

取締役専務執行役員 前 川  秀 志 コーポレートサービス本部長

取締役専務執行役員 矢 本  理 営業統括本部長

開発サポート本部管掌

取締役執行役員 鈴 木  正 彦 経営企画本部長

取締役（社外取締役） 小 川  昭 一

取締役（社外取締役） 山 下  公 央

常勤監査役 近 藤  潔

監査役（社外監査役） 小 田  晉 吾

監査役（社外監査役） 川 島  貴 志

常務執行役員 川 内  達 夫 開発サポート本部長

常務執行役員 清 田  聡 金融事業本部長

常務執行役員 小 松  昭 隆 ヘルスケア事業部長

常務執行役員 新 野  章 生 産業・社会ソリューション事業本部長

執行役員 権 藤  恭 子 金融事業本部 第二事業部長

執行役員 佐々木  基好 産業・社会ソリューション事業本部 社会基盤事業部長

執行役員 品 川  肇 産業・社会ソリューション事業本部

ＩＴインフラ事業部長

データビジョン事業部長

執行役員 志 村  利 也 市場開拓事業部長

執行役員 杉 浦  勝 産業・社会ソリューション事業本部 産業事業部長

執行役員 鈴 木  信 二 金融事業本部 第一事業部長

執行役員 髙 橋  右 門 先端技術事業部長

執行役員 八 木  清 公 コーポレートサービス本部 コーポレートセクレタリー部長

※役職ごとの五十音順に記載しております。